- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２９年７月２０日）

前回（７月６日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成２９年度研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．博士論文の受理について

   博士論文３件の受理について、審議の結果、承認された。

３．平成２９年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．大学間学術交流協定締結の申請について

標記のことについて、審議の結果、承認された。なお、申請にあたり、軽微な文言修正につい

ては、執行部に一任することとした。

【報告事項】

１．第２４回大阪大学学生生活調査について

標記のことについて、7月24日から実施される旨の報告とともに、学生への周知依頼があった。

２．その他

・消防避難訓練及び安全衛生講習会が、9月29日に実施される旨、報告があった。

・平成29年度 利益相反定期自己申告の実施状況についての報告とともに、未実施者への周知依

頼があった。

・大学院組織整備に伴う大学院定員の適正化について、配付資料に基づき、説明があった。また、

各専攻に対し、博士後期課程の入学定員についての現状を確認いただくとともに、今後、充足

率を8割以上とするための方策について、検討依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２９年８月４日（金）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。